
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 271 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022112

Praça Joaquim Coelho Ferreira nº 140, Bairro Centro, Fone: (89) 3485-1120, FAX (89) 3485-1120,
CNPJ 06.553. 986/0001-03, CEP: 64570-000, Isaias Coelho - PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO

EXTRATO DE CONTRATO nº 026/2022/PE

PREGÃO ELETRONICO nº 026/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho - PI. CONTRATADA
VDA SANEAMENTO LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o  nº 43.486.840/0001-19. OBJETO: Aquisição de 
material diversos e hidráulico. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município no exercício. VALOR ESTIMADO: 
R$ 8.467,00. VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 
07/07/2022.

PREGÃO ELETRONICO nº 026/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho - PI. CONTRATADA
GRIGORIO MARCOS EPP, empresa inscrita no CNJP/MF sob o  nº 41.511.254/0001-32. OBJETO: Aquisição de material 
diversos e hidráulico. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município no exercício. VALOR ESTIMADO: R$ 
494.986,30. VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA: 
07/07/2022.

ID: 79560AE3324B4

ID: 5DF34D16A4DE4

LEI N- 90.3/202:2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

• ISAÍAS COELHO-PI 
UNIÃO E PROGRESSO 

-EFEl7VR.A. MUHICIPÁ L PI! 

ISAiAS COELHO-PI 
UHIÃO E PROGRESSO .,_,_ 

DE 12 DE .JUUtO DE 2022. 

· o l.tpõe ■obre dtmomin■çlo do ESPAÇO IIIIULTIEVENTOS localizado 
no Befrro Vila Nov., zon• Urbana. do Munlelplo de lul.aa Coelho--Pitlul . 
com o nom• do "' ESPAÇO MUL Tll!VENT09 JOAQUIM PMEIRA DA 
ROCHA"" (QUINCAS ROCHA) 

O~ do Munk;lplo de 1-■1- Coelho•PI , ESTADO DO PIAUI. no V.O d• •u- ■tribuiç.6ea prevlst.M 
no Art.. 90. lncl:9o 1. FAZ SABER que a Cam.ra Munlelpal da 1•■1•• Coelha, Eatado do P,■ul, apn>vou • 

41M: .. ftelan■ • promu.'9■ • aegutnte Lei,: 

A.ri. 1• ~ O ea~AÇO MUL TIIEVENT08, LOCALIZADO NO Bairro VU■ Nowa, Zona Urbana do Mu.nk.ipk> CM 
.._,_ CoeilhO -Pt pa ... a denomln■ r1e "'ESPAÇO MUL Tll!!!VENTOS .JOAQUIM PEREIRA DA ROCHA 

CQUtNCAS ROCHA)". 

Art. :Z-0 • A Prefeitura Municipa,I O. IUi.H, CoaltK).f"I. atroi,..6111, do aeto,- r••J)OftMh'el. d.,,.,. prc,,.,tdanci•r O 

~n(O do '"ESPAÇO MUL TIEV'ENTOS JOAQUIM PERl!lft/1 DA ROCHA"'' ç.onforme ac:ima dc!!HICrlt.O . 

A.rt.. :r . constitui parte int.g.-.m• c:s.&t■ L•I. o hlatorico do hCM"nenageltdo 

_ A • o..~ oom .. t■ iel corredio • OOl'llle de dotaç6o orç•l'l'tenllllrla prOJ)ri. de Seuetaria Munieipal 

lníraeatnJtura e Obr"as. con$lante no orçamento vigente, •upllefflril!lnlada M ~KM ... rio. 

A .'1. 4 • • Aa daapea- com os.t• ~ eo,rerao ■ conta de do1a,ç8o orçament6riei l)l"l)ptia da Sacretllf'MI Munielpaí 

1ntr ... trutur:a • Obrai• . eonatante no orçamento vigente., aup1em~• $8 neceaaalrio. 

A.ri.. •• - Esta Lei entra em vigor na dote de sua publlcaçk,, t~ando•lle ea d ispo~• •m contrârlo. 

G■binMa do Prwfetto Mut1leipal de 1-.l■• C~lhO.Piaui, 12 ele julho de 2022. 

CNPJ 06.553. 996/0001-03- IS .. H Coalho - PI• Cl!P: 6-4§70--000, 
p,~c., Jo.a,qulm Coelho F•rnrlra n• 140, B•lrro Ce__!!_l~ 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~ CISPIUIIIIUAISPIIUIIASIS 

HISTORICO DO HOMENAGEADO 

.JOAQUIM PEREIRA DA ROCHA (QUINCAS ROCHA). nasceu em 25 de maio de 

1923, no povoado Patoa no Municfpk> de J■ic6e . atu■lmenle Cidade de Patoa-P laul. F ilho do 

cual: JOSl!e MANOEL DA ROCHA (Sr. Cazuza) e MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS. 

Chegou ao atual Municlpio de laafaa Coetho-Piauf. em julho de 1931 . Com apenas 

oito ano& de tdade. veio acompanhando sua famflia que se mudou pata a Comunidadé R:ural 

Casn Velh•.s. localizada próxima ao Povoado Tamboril. Nessa época. o &eu pai Cazuz.a (como 

era eonhecido) era vaqueiro da Farnflla Damasceno de Paulistanà-Piauf. 

Caaou-ae com a senhoi:a SEBASTIANA SANTANA DA ROCHA, no dia 19 de 

novembr"o de 1950 com quem leve 09 filhos; JOS~ ARIMATEIA ROCHA: FRANCISCO 

SANTANA DA ROCHA, MARIA NATAL DA ROCHA SILVA, A LCIDES SANTANA DA ROCHA, 

MARIA DO SOCORRO ROCHA, GEOVANE SANTANA DA ROCHA, J O SÉ SANTANA DA 

ROCHA, MARIA DAS GRAÇAS ROCHA SILVA (ln memoriam) e MARIA DE JESUS ROCHA 

E SILVA. 

Ao longo de isua vida, realizou diversas atividades exercendo com dignidade o papel 

de cidadlo honesto e trabalhador. procurtmdo ffmpr-e uijude,r ao prÓximo e ui promover o 

progreuo do referido munlcípk>. Dentre as atívidades por ele exercidas: foi YilQueiro; Agricultor. 

Profeseor, Recenseador (por d iversas vezes) e trabalhOu por 35 anos como Agente Flec•I 

Tributério. 

ResNlte-se Que, çomo Agricultor. proprieU11rio de muitas 1e"11S, c-ultivou a lavoura e 

aJudou muitos pais no sustento de suas famlllas. 

Ressaha-se ainda. que como Professor. no ano de 1951. fez um trab&lho de 

alfabetização de adultos. E j6 no final de dêeac:ta de 70, trabalhou como ProfeMor de En•ino 

Religioso na Unidade Eseol•r Cenecista Des. Arimath61a Tito. 

lmport•nte de•tec.r, que o senhor Quincas Rocha, como era conhecido. dedicou • 

maior parte de sua v ida•• atlVkfades da Igreja Católiça em laalas Coelho-Pieul , No ano de 1966 

contribuiu para a implantaç6o da Celebraçao da Palavra de Deus na sede deste munlcl plo, onda 

••sumiu • funçlo de Dirigente da Palavra de Deus. A partir dessa época passou a visitar multes 

eomunk1ades da zona rural ajudando a Implantar a CeJebraçlo da Patavre , Devido • falta de 

transporte, muitas vezes fazia longa caminhada • p6 para v isitar aa Comunidades Rurais. 

No ano de 1977 recebeu • lnveatidura como Ministro Extraordin6rio da Santa 

ComunhAo at6 o ano de 2008, quendo se tomou M ini8tro Emmito da Santa Comunhlo, 

CHPJ 06.553, 936/0001-0l• lu lu Coelho - PI• Cl!P: 64570-000, 
Praç., Jo~l!!_O Fetrt-lr• n• 140, B•irro c~ntro. 

-•-n:v- 11"4UHICIP.AL OI! 

I SAIAS COE LHO-PI 
UHIÃO E PROGRESSO ~ -

Nos mais de quaft9onta ~moa ele vklu dediç1;1dot!li a Igreja. ele conduziu seus trabalhos 

na pregaçAo da P•lavr.a de Deu•; na PreparaçAo de P.ah11 e Padrinhos para o Batit!limo; na 

PrepareçOo de Jovens pera o Sacramento da Crisma ; na Preparaçlo de Nolvo5 para o 

Casamento. dentn!I oulrat!li ativid•des. A tamflia preserva uma carta do Pe. Gerare10 Gereon . 

escrita h' mais de 30 ano, , autorizando-o• celebrer dois casamentos. 

por mo1ivo de uma grande cheia no rio Canlnd•. que lmpoesibllltou o referido Padre a atravessá• 

lo. 
Deu asslst6nCla aos mata neceesitados atravês de ações soclai• promovld•a pelo 

Padre Geraldo, sobretudo no per lodo de grande■ seca• . 

Foi um ser humano que deixou um grande legado como chefe de familia exemplar e 

como homem público que dedicou a aua vida ao eeu povo e a sociedade, cultiv•ndo valores 

como: humildade. slmpliddade, responsabilidade. honestidade. coerflncia. solidariedade. 

dedicação e muito compr-omlsso. 

FALECEU em laalae Coelho-Plauf, no dia 11 de outubro de 2015. 

CNPJ 06.SS.3. ff6/0001-03· lsala.s Coelho - PI- CE.P: 64570-000, 
Praç41 J011qulm Co.1ho Ferrei,-.a n• 140. &.llrro Cenrro. 


